

Proponente / Tomador
MUNICÍPIO DE AUGUSTO PESTANA

Município/UF
AUGUSTO PESTANA/RS

Nº do CT
1018399-04/2014

Empreendimento / Apelido
IMPLANTAÇÃO DE PASSEIOS PÚBLICOS

Gestor / Programa / Modalidade / Ação
MCID /

ORÇAMENTO - TOMADOR

DATA BASE SINAPI: 10/2016 (NÃO DESONERADO)

BDI PADRÃO:	21,11%
BDI DIFERENCIADO 1:	0,00%
BDI DIFERENCIADO 2:	0,00%
BDI ZERO:	0,00%

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	UNITÁRIO COM BDI (R\$)	VALOR TOTAL COM BDI (R\$)
TOTAL							257.857,56
1	M	Pavimentação Rua São Francisco					64.944,39
1.1	A	Pavimentação - Quadra Q51					35.408,47
1.1.1	C	72961 REGULARIZACAO E COMPACTACAO DE SUBLEITO ATE 20 CM DE ESPESSURA	M2	290,53	1,26	1,53	444,51
1.1.2	C	92396 EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_12/2015	M2	218,63	56,23	68,10	14.888,70
1.1.3	C	94273 ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	333,68	34,66	41,98	14.007,89
1.1.4	C	93679 EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COLORIDO DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_12/2015	M2	65,56	65,94	79,86	5.235,62
1.1.5	C	COMP 01 RAMPA DE CONCRETO PARA PEDESTRES E P/ VEÍCULOS	M²	6,34	24,43	29,59	187,60
1.1.6	C	74209/1 PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	M2	2,50	212,75	257,66	644,15
1.2	A	Sinalização - Quadra Q51					999,85
1.2.1	C	84665 PINTURA ACRILICA PARA SINALIZAÇÃO HORIZONTAL EM PISO CIMENTADO	M2	15,42	16,43	19,90	306,86
1.2.2	I	34723 PLACA DE SINALIZACAO EM CHAPA DE ACO NUM 16 COM PINTURA REFLETIVA	M2	0,68	346,50	419,65	285,36
1.2.3	C	92335 TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MÉDIA, CONEXÃO RANHURADA, DN 50 (2"), INSTALADO EM PRUMADAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	7,50	44,88	54,35	407,63
1.3	A	Pavimentação - Quadra Q52					15.889,90
1.3.1	C	72961 REGULARIZACAO E COMPACTACAO DE SUBLEITO ATE 20 CM DE ESPESSURA	M2	129,80	1,26	1,53	198,59
1.3.2	C	92396 EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_12/2015	M2	98,89	56,23	68,10	6.734,41
1.3.3	C	94273 ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	154,56	34,66	41,98	6.488,43
1.3.4	C	93679 EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COLORIDO DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_12/2015	M2	30,91	65,94	79,86	2.468,47
1.4	A	Pavimentação - Quadra Q53					12.059,80
1.4.1	C	72961 REGULARIZACAO E COMPACTACAO DE SUBLEITO ATE 20 CM DE ESPESSURA	M2	96,58	1,26	1,53	147,77
1.4.2	C	92396 EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_12/2015	M2	72,51	56,23	68,10	4.937,93
1.4.3	C	94273 ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	120,34	34,66	41,98	5.051,87
1.4.4	C	93679 EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COLORIDO DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_12/2015	M2	24,07	65,94	79,86	1.922,23
1.4.5	C			-	-	-	-
1.5	A	Sinalização - Quadra Q53					586,37
1.5.1	C	84665 PINTURA ACRILICA PARA SINALIZAÇÃO HORIZONTAL EM PISO CIMENTADO	M2	18,42	16,43	19,90	366,56

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	UNITÁRIO COM BDI (R\$)	VALOR TOTAL COM BDI (R\$)
1.5.2	I 34723	PLACA DE SINALIZACAO EM CHAPA DE ACO NUM 16 COM PINTURA REFLETIVA	M2	0,20	346,50	419,65	83,93
1.5.3	C 92335	TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MÉDIA, CONEXÃO RANHURADA, DN 50 (2"), INSTALADO EM PRUMADAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	2,50	44,88	54,35	135,88
2	M	Pavimentação Bairro Sost					192.913,17
2.1	A	Pavimentação Quadra Q1					12.192,30
2.1.1	C 72961	REGULARIZACAO E COMPACTACAO DE SUBLEITO ATE 20 CM DE ESPESSURA	M2	105,84	1,26	1,53	161,94
2.1.2	C 92396	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_12/2015	M2	88,55	56,23	68,10	6.030,26
2.1.3	C COMP 02	CAIXA DE CAPTAÇÃO 80X80X120CM	UN.	1,00	1.163,68	1.409,33	1.409,33
2.1.4	C 94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	62,17	34,66	41,98	2.609,90
2.1.5	C 93679	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COLORIDO DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_12/2015	M2	17,29	65,94	79,86	1.380,78
2.1.6	I COMP 01	RAMPA DE CONCRETO PARA PEDESTRES E P/ VEÍCULOS	M²	20,28	24,43	29,59	600,09
2.2	A	Pavimentação Quadra Q2					11.043,69
2.2.1	C 72961	REGULARIZACAO E COMPACTACAO DE SUBLEITO ATE 20 CM DE ESPESSURA	M2	103,86	1,26	1,53	158,91
2.2.2	C 92396	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_12/2015	M2	85,91	56,23	68,10	5.850,47
2.2.3	C 94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	65,94	34,66	41,98	2.768,16
2.2.4	C 93679	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COLORIDO DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_12/2015	M2	17,95	65,94	79,86	1.433,49
2.2.5	C COMP 01	RAMPA DE CONCRETO PARA PEDESTRES E P/ VEÍCULOS	M²	28,14	24,43	29,59	832,66
2.3	A	Pavimentação Quadra Q3					6.019,25
2.3.1	C 72961	REGULARIZACAO E COMPACTACAO DE SUBLEITO ATE 20 CM DE ESPESSURA	M2	43,68	1,26	1,53	66,83
2.3.2	C 92396	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_12/2015	M2	36,51	56,23	68,10	2.486,33
2.3.3	C 93679	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COLORIDO DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_12/2015	M2	7,17	65,94	79,86	572,60
2.3.4	C COMP 02	CAIXA DE CAPTAÇÃO 80X80X120CM	UN.	1,00	1.163,68	1.409,33	1.409,33
2.3.5	C 94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	26,36	34,66	41,98	1.106,59
2.3.6	C COMP 01	RAMPA DE CONCRETO PARA PEDESTRES E P/ VEÍCULOS	M²	12,76	24,43	29,59	377,57
2.4	A	Pavimentação Quadra Q4					21.070,29
2.4.1	C 72961	REGULARIZACAO E COMPACTACAO DE SUBLEITO ATE 20 CM DE ESPESSURA	M2	191,08	1,26	1,53	292,35
2.4.2	C 92396	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_12/2015	M2	157,19	56,23	68,10	10.704,64

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	UNITÁRIO COM BDI (R\$)	VALOR TOTAL COM BDI (R\$)
2.4.3	C 94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	127,54	34,66	41,98	5.354,13
2.4.4	C 93679	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COLORIDO DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_12/2015	M2	33,89	65,94	79,86	2.706,46
2.4.5	C COMP 01	RAMPA DE CONCRETO PARA PEDESTRES E P/ VEÍCULOS	M²	68,02	24,43	29,59	2.012,71
2.5	A	Pavimentação Quadra Q5					28.152,11
2.5.1	C 72961	REGULARIZACAO E COMPACTACAO DE SUBLEITO ATE 20 CM DE ESPESSURA	M2	193,91	1,26	1,53	296,68
2.5.2	C 92396	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_12/2015	M2	160,38	56,23	68,10	10.921,88
2.5.3	C 94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	292,53	34,66	41,98	12.280,41
2.5.4	C 93679	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COLORIDO DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_12/2015	M2	33,53	65,94	79,86	2.677,71
2.5.5	C COMP 01	RAMPA DE CONCRETO PARA PEDESTRES E P/ VEÍCULOS	M²	66,76	24,43	29,59	1.975,43
2.6	A	Pavimentação Quadra Q6					20.361,46
2.6.1	C 72961	REGULARIZACAO E COMPACTACAO DE SUBLEITO ATE 20 CM DE ESPESSURA	M2	247,41	1,26	1,53	378,54
2.6.2	C 92396	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_12/2015	M2	217,90	56,23	68,10	14.838,99
2.6.3	C 93679	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COLORIDO DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_12/2015	M2	29,69	65,94	79,86	2.371,04
2.6.4	C COMP 02	CAIXA DE CAPTAÇÃO 80X80X120CM	UN.	1,00	1.163,68	1.409,33	1.409,33
2.6.5	C 94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	16,34	34,66	41,98	685,95
2.6.6	C COMP 01	RAMPA DE CONCRETO PARA PEDESTRES E P/ VEÍCULOS	M²	22,90	24,43	29,59	677,61
2.7	A	Pavimentação Quadra Q7					15.210,81
2.7.1	C 72961	REGULARIZACAO E COMPACTACAO DE SUBLEITO ATE 20 CM DE ESPESSURA	M2	141,97	1,26	1,53	217,21
2.7.2	C 92396	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_12/2015	M2	116,99	56,23	68,10	7.967,02
2.7.3	C 94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	91,27	34,66	41,98	3.831,51
2.7.4	C 93679	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COLORIDO DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_12/2015	M2	24,98	65,94	79,86	1.994,90
2.7.5	C COMP 01	RAMPA DE CONCRETO PARA PEDESTRES E P/ VEÍCULOS	M²	40,56	24,43	29,59	1.200,17
2.8	A	Pavimentação Quadra Q8					13.834,83
2.8.1	C 72961	REGULARIZACAO E COMPACTACAO DE SUBLEITO ATE 20 CM DE ESPESSURA	M2	97,92	1,26	1,53	149,82
2.8.2	C 92396	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_12/2015	M2	83,53	56,23	68,10	5.688,39

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	UNITÁRIO COM BDI (R\$)	VALOR TOTAL COM BDI (R\$)
2.8.3	C 94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	145,26	34,66	41,98	6.098,01
2.8.4	C 93679	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COLORIDO DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_12/2015	M2	16,26	65,94	79,86	1.298,52
2.8.5	C COMP 01	RAMPA DE CONCRETO PARA PEDESTRES E P/ VEÍCULOS	M²	20,28	24,43	29,59	600,09
2.9	A	Pavimentação Quadra Q9					22.786,98
2.9.1	C 72961	REGULARIZACAO E COMPACTACAO DE SUBLEITO ATE 20 CM DE ESPESSURA	M2	212,55	1,26	1,53	325,20
2.9.2	C 92396	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_12/2015	M2	176,27	56,23	68,10	12.003,99
2.9.3	C 94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	152,98	34,66	41,98	6.422,10
2.9.4	C 93679	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COLORIDO DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_12/2015	M2	36,01	65,94	79,86	2.875,76
2.9.5	C COMP 01	RAMPA DE CONCRETO PARA PEDESTRES E P/ VEÍCULOS	M²	39,20	24,43	29,59	1.159,93
2.10	A	Pavimentação Quadra Q10					23.322,10
2.10.1	C 72961	REGULARIZACAO E COMPACTACAO DE SUBLEITO ATE 20 CM DE ESPESSURA	M2	222,16	1,26	1,53	339,90
2.10.2	C 92396	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_12/2015	M2	191,26	56,23	68,10	13.024,81
2.10.3	C 94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	130,32	34,66	41,98	5.470,83
2.10.4	C 93679	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COLORIDO DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_12/2015	M2	36,55	65,94	79,86	2.918,88
2.10.5	C COMP 01	RAMPA DE CONCRETO PARA PEDESTRES E P/ VEÍCULOS	M²	52,98	24,43	29,59	1.567,68
2.11	A	Pavimentação Quadra Q11					13.574,67
2.11.1	C 72961	REGULARIZACAO E COMPACTACAO DE SUBLEITO ATE 20 CM DE ESPESSURA	M2	128,09	1,26	1,53	195,98
2.11.2	C 92396	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_12/2015	M2	106,59	56,23	68,10	7.258,78
2.11.3	C 94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	88,74	34,66	41,98	3.725,31
2.11.4	C 93679	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COLORIDO DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_12/2015	M2	21,50	65,94	79,86	1.716,99
2.11.5	C COMP 01	RAMPA DE CONCRETO PARA PEDESTRES E P/ VEÍCULOS	M²	22,90	24,43	29,59	677,61
2.12	A	Pavimentação Quadra Q12					1.968,97
2.12.1	C 72961	REGULARIZACAO E COMPACTACAO DE SUBLEITO ATE 20 CM DE ESPESSURA	M2	18,79	1,26	1,53	28,75
2.12.2	C 92396	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_12/2015	M2	15,52	56,23	68,10	1.056,91

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	UNITÁRIO COM BDI (R\$)	VALOR TOTAL COM BDI (R\$)
2.12.3	C 94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	9,52	34,66	41,98	399,65
2.12.4	C 93679	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COLORIDO DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_12/2015	M2	3,27	65,94	79,86	261,14
2.12.5	C COMP 01	RAMPA DE CONCRETO PARA PEDESTRES E P/ VEÍCULOS	M²	7,52	24,43	29,59	222,52
2.13	A	Transporte dos blocos de concreto					3.375,71
2.13.1	C 72840	TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHAO CARROCERIA 9 T, RODOVIA PAVIMENTADA	TXKM	6.028,05	0,46	0,56	3.375,71

Declaro que os custos unitários adotados atendem ao regime de contribuição previdenciária NÃO DESONERADO, sendo esta a alternativa mais adequada para a Administração Pública, e que o detalhamento de encargos sociais atendem ao estabelecido no SINAPI NÃO DESONERADO desta unidade da federação, para mão-de-obra horista e mensalista

Responsável Técnico pela Elaboração do Orçamento:

Nome: LEONARDO POSTAY FRIZZO

CREA/CAU: A107991-3

ART/RRT: 0

Data: 20/02/2017